
 

DELIBERA N°103 

del Consiglio d’Istituto del 26/01/2021 

Il giorno 26 del mese di gennaio dell’anno 2021, alle ore 17:30 si è riunito in modalità telematica, a seguito 

di regolare convocazione, il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente punto inserito all’ordine del 

giorno: 

9. O.D.G. Oggetto: regolamento utilizzo palestre e svolgimento attività motoria. 

Risultano presenti n° 16 componenti su 17. 

CONSIGLIERI QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

1. Fatiganti Paolo Dirigente Scolastico x  

2. Baccaille Veronica Docente x  

3. Cardinali Alessia Docente x  

4. Carlieri Antonella Docente x  

5. Ciro Palmese Giuseppe Docente x  

6. Maccheroni Paola  Docente x  

7. Pellacani Maria Patrizia  Docente x  

8. Pelliccia Elisa Docente x  

9. Tramontano Michelina Docente x  

10. Innocenti Cristiana Genitore Presidente x  

11. Barbini Loredana Genitore  x 

12. Ceci Francesca Genitore x  

13. Graziani Gianpaolo Genitore x  

14. Marchino Natascia Genitore x  

15. Mari Angelo Genitore x  

16. Piccini Carla Genitore x  

17. Tiracorrendo Michela Genitore x  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la situazione epidemiologica in atto e le eventuali ordinanze locali, regionali e nazionali che 

prevedono la possibilità di sospendere o limitare l’attività sportiva; 

 

VISTO CHE per tutto il periodo della pandemia è opportuno lo svolgimento, ove possibile, di attività 

motoria all’aperto, anche realizzandola con modalità alternative, finalizzandola alla scoperta e alla 

valorizzazione del territorio ed integrandola (transdisciplinarmente) con progetti ed attività che riguardino 

anche altre materie; 

 

CONSIDERATO CHE l’attività sostitutiva di quella motoria da svolgere in classe (sia essa di tipo teorico 

o laboratoriale) va realizzata ogni qualvolta non sia possibile e consentito l’utilizzo della palestra e degli 

spazi aperti; 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 



Con unanimità di voti a favore  

 

DELIBERA 

di approvare il regolamento sull’utilizzo delle palestre e lo svolgimento dell’attività motoria così come 

riportato nell’allegato generale n. 8 (8A).  

Le presenti norme costituiscono una ulteriore precisazione di quanto già previsto nel protocollo generale 

anticovid della Scuola vigente e dai suoi allegati (compresi i regolamenti di plesso). Tale regolamento è da 

considerarsi allegato sia al citato protocollo, sia al regolamento di Istituto per il tempo vigente 

dell’emergenza sanitaria e in ogni caso in relazione alla situazione in atto. 

   

f.to Il Segretario verbalizzante         f.to Il Presidente del CdI 

Tramontano Michelina         Innocenti Cristiana 

         

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il 15°giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine, la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o con ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 

120 giorni. 

La presente deliberazione viene pubblicata nell’albo del sito dell’istituto (http://www.icoallerona.edu.it). 

 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                        

Prof. Paolo Fatiganti  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.icoallerona.edu.it/

